ANO I SEGUNDA, 19 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO 008/2021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura de Araguanã-TO 2 ............................................................................................................................................................................
   ATO E EXTRATO DISPENSA 050/2021 2 ............................................................................................................................................................
   ATO E EXTRATO DISPENSA 049/2021 2 ............................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 008/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 19.04.2021 12:19:55 - Página 1/4

segunda, 19 de abril de 2021 Prefeitura de Araguanã-TO ANO I - Edição 008/2021

   PREFEITURA DE ARAGUANÃ-TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO PM-AR Nº 212/2021

DISPENSA Nº 050/2021

ATO DE DISPENSA

DO OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
combustível do tipo Diesel e Gasolina para manutenção dos veículos
lotados na Prefeitura Municipal de Araguanã.

POSTO  IPANEMA  CARMOLÂNDIA  LTDA  –  CNP J :
26.776.092/0001-90  SITUADO  NA  AVENIDA  ARAGUAIA  Nº
1404 CENTRO CARMOLÂNDIA.

DO VALOR: O valor total  deste contrato será de R$ 24.778,00
(Vinte e quatro mil setecentos e setenta e oito).

DO FUNDAMENTO LEGAL:Art. 75. É dispensável a licitação:

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras; ”

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Conforme estabelecido no art. 72, VIII da Lei nº 14.133/2021, para
fins  de  eficácia  da  RATIFICAÇÃO,  em  vista  das  justificativas  e
fundamentações retro relatadas e levando-se em consideração os
termos  do  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  e  Controle  Interno,
RATIFICO nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

Publica-se

Araguanã/TO, 19 de Abril de 2021.

MAX NYLTON BARBOSA DA SILVA

Prefeito Municipal de Araguanã

PROCESSO ADMINISTRATIVO PM-AR Nº 212/2021

DISPENSA Nº 050/2021

EXTRATO DE CONTRATO

C O N T R A T O Nº 069/2021

PROCESSO Nº 212/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO 050/2021

CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PESSOA JURÍDICA
DE  DIREITO  PÚBLICO  INTERNO,  INSCRITA  NO  CNPJ  SOB  Nº
12.035.302/0001-84.

CONTRATADO:

POSTO  IPANEMA  CARMOLÂNDIA  LTDA  –  CNP J :
26.776.092/0001-90  SITUADO  NA  AVENIDA  ARAGUAIA  Nº
1404 CENTRO CARMOLÂNDIA.

OBJETO:Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de
combustível do tipo Diesel e Gasolina para manutenção dos veículos
lotados na Prefeitura Municipal de Araguanã.

VALOR:O valor total deste contrato será de R$ 26.424,00 (Vinte e
seis mil quatrocentos e vinte e quatro reais)

ASSINAM ESTE CONTRATO: MAX NYLTON BARBOSA DA SILVA E
POSTO IPANEMA CARMOLANDIA LTDA.

VIGÊNCIA:19/04/2021 a 19/05/2021.

MAX NYLTON BARBOSA DA SILVA

Prefeito Municipal de Araguanã

PROCESSO ADMINISTRATIVO PM-AR Nº 214/2021

DISPENSA Nº 049/2021

ATO DE DISPENSA

DO OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
combustível do tipo Diesel e Gasolina para manutenção dos veículos
lotados no Fundo Municipal de Saúde.

POSTO  IPANEMA  CARMOLÂNDIA  LTDA  –  CNP J :
26.776.092/0001-90  SITUADO  NA  AVENIDA  ARAGUAIA  Nº
1404 CENTRO CARMOLÂNDIA.

DO VALOR: O valor  total  deste contrato será de R$ 24.778,00
(Vinte e quatro mil setecentos e setenta e oito).

DO FUNDAMENTO LEGAL:Art. 75. É dispensável a licitação:

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras; ”

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Conforme estabelecido no art. 72, VIII da Lei nº 14.133/2021, para
fins  de  eficácia  da  RATIFICAÇÃO,  em  vista  das  justificativas  e
fundamentações retro relatadas e levando-se em consideração os
termos  do  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  e  Controle  Interno,
RATIFICO nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

Publica-se

Araguanã/TO, 19 de Abril de 2021.

Lucas Gomes Lima

Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial 008/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 19.04.2021 12:19:55 - Página 2/4

segunda, 19 de abril de 2021 Prefeitura de Araguanã-TO ANO I - Edição 008/2021

EXTRATO DE CONTRATO

C O N T R A T O Nº 068/2021

PROCESSO Nº 214/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO 049/2021

CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO  PÚBLICO  INTERNO,  INSCRITA  NO  CNPJ  SOB  Nº
12.035.302/0001-84.

CONTRATADO:

POSTO  IPANEMA  CARMOLÂNDIA  LTDA  –  CNP J :
26.776.092/0001-90  SITUADO  NA  AVENIDA  ARAGUAIA  Nº
1404 CENTRO CARMOLÂNDIA.

OBJETO:Contratação de empresa para fornecimento de combustível
do tipo Diesel e Gasolina para manutenção dos veículos lotados no
Fundo Municipal de Saúde.

VALOR:O valor total deste contrato será de R$ 24.778,00 (Vinte e
quatro mil setecentos e setenta e oito reais)

ASSINAM  ESTE  CONTRATO:  LUCAS  GOMES  LIMA  E  POSTO
IPANEMA CARMOLANDIA LTDA.

VIGÊNCIA:19/04/2021 a 19/05/2021.

LUCAS GOMES LIMA

Secretario Municipal de Saúde

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Av. Araguaia, S/N˚ - Araguanã-TO / CEP: 77855-000

 Max Nylton Barbosa da Silva

Prefeito Municipal

 Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial 008/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 19.04.2021 12:19:55 - Página 3/4

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 0082021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 008/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 19.04.2021 12:19:55 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-04-19T12:19:55-0300